ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
Условия участия в Чемпионате и покупки билетов на конгресс Global
Yakutia

Дата публикации: 20.01.2025 | Якутск, Республика Саха (Якутия),
Россия

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.​ Мероприятие — проводимое под брендом GLOBAL событие,
включающее в себя мастер-классы, лекции и иные формы
консультаций, посещение которых возможно только после
надлежащего прохождения процедуры регистрации.

2.​Конгресс — специализированное профессиональное
бизнес-мероприятие для специалистов в сфере индустрии
красоты (татуажа, мейкапа, массажа лица), посвященное
основным направлениям и тенденциям развития индустрии.

3.​Чемпионат — конкурс/соревнование мастеров в сфере
татуажа, проходящий в 4 категориях (номинациях) с
выполнением технического задания согласно регламенту
Чемпионата по каждой категории, размещенные (татуаж,
мейкап, визаж, массаж лица) на официальном сайте в онлайн
формате.

4.​Церемония Награждения — торжественная церемония
награждения участников и победителей Чемпионата,
проводимая в последние дни Мероприятия.

5.​ Участник — физическое лицо (гражданин РФ или иностранного
государства) или юридическое лицо, зарегистрированное для
участия в Чемпионате и Мероприятии.

6.​ Организатор — ИП Иванова М.В. (ИНН 142401947489, ОГРНИП
319144700040997)

7.​ Официальный сайт — http://globalyakutia.ru
8.​Пакетное предложение — комплекс услуг, включающий

билеты, возможность организации торговой точки и/или
выступления в зоне Workshop.

9.​Билет - предоставляет Участнику возможность посетить
Мероприятие;

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящая оферта регламентирует условия участия в
Чемпионате и Мероприятии, а также регистрацию участников на
Сайте.
1.2. Акцепт совершается Участником сразу после внесения полной
или частичной предоплаты за участие в Чемпионате, за
билет/пакетное предложение. Приобретение права на участие в
Чемпионате, посещение Мероприятия осуществляется
исключительно на условиях настоящей оферты в случае ее полного
и безоговорочного акцепта.
1.3. Оферта вступает в силу с момента размещения на Сайте.
Организатор вправе в любое время вносить изменения в настоящую
оферту.
1.4. Участник соглашается с тем, что до совершения им действий по
акцепту настоящей оферты, он ознакомился с установленными в ней
положениями и подтверждает, что положения настоящей оферты
ему полностью понятны.
1.5. Стороны особо оговорили, что, осуществляя акцепт настоящей
оферты, Участник соглашается с тем, что он планирует принять
участие в профессиональным специализированном мероприятии в
сфере индустрии красоты (татуажа, мейкапа, визажа и т.д.) с целью
возможного использования полученных сведений и информации в
профессиональной (предпринимательской) деятельности.
1.6. На основании п. 1.5. настоящей оферты стороны также
установили, что на взаимоотношения сторон нормы
потребительского законодательства государства, резидентом
которого является Участник, не распространяются.

2. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ И ОПЛАТЫ
2.1. Категории и виды мероприятий, билетов, пакетных предложений,
их стоимость, порядок оформления заявки и прохождения
процедуры регистрации устанавливается на Сайте на дату
обращения Участника к Организатору для регистрации.

2.3. Для принятия участия в Мероприятии Участнику необходимо
оплатить стоимость посещения Мероприятия, а также разместить
баннер в социальных сетях со ссылкой на страницу Мероприятия.

Для принятия участия в Чемпионате Участнику необходимо также
иметь билет на посещение конгресса и направить копию диплома

(сертификата) о прохождении Участником базового курса по
татуажу в соответствии с правилами, размещенными на Сайте.

2.4. В случае надлежащего прохождения всех этапов регистрации -
регистрация Участника считается действительной.

2.5. Внесение частичной или полной оплаты за билет/партнерский
пакет означает полное согласие с условиями его проведения и
участия.

2.6. В течение 5 рабочих дней после внесения предоплаты
Организатор подтверждает регистрацию Участника одним из
следующих способов:

2.6.1. направление уведомления по мессенджеру;
2.6.2. звонок менеджера Организатора.

2.7. Вход на Мероприятие осуществляется по спискам участников с
предъявлением удостоверения личности Участника.

2.8. Способы оплаты:
-   Онлайн оплата через платежные сервисы
-   Выставление счета юридическому лицу

2.9. Условия рассрочки:
-   Согласование графика платежей с менеджером
-   Внесение гарантийной оплаты
-   Полный расчет не позднее 10 дней до мероприятия

2.10. Условия возврата:
-   При отказе более чем за 60 дней — возврат осуществляется в
размере 70% от стоимости
-   При отказе менее чем за 60 дней — возврат не производится,
участие переносится на следующее мероприятие GLOBAL
-   Гарантийная оплата брони не возвращается
-   Стоимость участия в чемпионате не возвращается, участие
переносится на следующее мероприятие GLOBAL

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Организатор вправе:
-   Изменять программу, состав спикеров и судей
-   Менять даты и место проведения
-   Отказать в регистрации без объяснения причин
-   Аннулировать билет при негативных публичных отзывах
- Организатор оставляет за собой право отменить проведение
Мероприятия, изменить дату, время проведения, место проведения,
программу, расписание, состав спикеров Мероприятия (Конгресса,
Чемпионата или гала-ужина), о чем обязуется уведомить Участника
по представленным при внесении оплаты телефону / номерам в
мессенджерах, путем размещения соответствующей информации на
Сайте и/или в  социальных сетях.
3.2. Участник обязан:
-   Соблюдать правила участия в Чемпионате или Мероприятии
-   Соблюдать регламент участие в онлайн чемпионате
-   Предоставить необходимые документы
-   Использовать регламентированные материалы
-   Нести ответственность за причинение любого вида вреда или
ущерба

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Перенос мероприятия возможен:
-   При введении ограничительных мер
- При форс-мажорных и других непредвиденных обстоятельствах
При переносе мероприятия условия участия сохраняются

4.2. Изменение состава судей или спикеров:
-   Не является основанием для отказа
-   Не влечет возврата средств

5. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
5.1. Участник дает согласие на обработку персональных данных
согласно ФЗ-152 и политике обработке персональных данных,
размещенных на сайте организатора.
5.2. Срок обработки — бессрочно.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность Организатора ограничивается суммой,
уплаченной Участником за мероприятие.
Организатор не несет ответственности за:
o   Изменение состава спикеров и программы мероприятия
o   Технические сбои в работе платежных систем
o   Качество каналов связи для онлайн-трансляции
o   Действия третьих лиц
o   Отмену или перенос мероприятия из-за ограничительных мер
o   Транспортные расходы и бронирование гостиниц участников
o   Ущерб, причиненный участнику действиями других участников
6.2. Ответственность Участника:
-​ Несет полную ответственность за достоверность
предоставленных данных.
- Самостоятельно отвечает за свое здоровье во время мероприятия.
- Несет ответственность за причинение вреда имуществу
организатора.
-   При участии в чемпионате несет ответственность за:
o   Здоровье и безопасность моделей
o   Качество используемых материалов
o   Соблюдение санитарных норм
o   Соблюдение регламента чемпионата

6.3. Ограничение ответственности при форс-мажоре:
Стороны освобождаются от ответственности при:
o   Эпидемиях и пандемиях
o   Введении карантинных мер
o   Запретительных мерах государственных органов
o   Стихийных бедствиях
o   Военных действиях
o   Массовых беспорядках

6.4. Урегулирование споров:
-   Все споры решаются путем переговоров
-  При невозможности достижения соглашения спор передается на
рассмотрение Якутского городского суда РС (Я) или Арбитражного
суда РС (Я).
-   Претензионный порядок обязателен

-   Срок рассмотрения претензии - 30 дней

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Применимое право — законодательство РФ.
7.2. Изменения вступают в силу с момента публикации на Сайте.

8. РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАТОРА
ИП Иванова Мария Викторовна​
ИНН: 142401947489​
ОГРНИП: 319144700040997
р/с: 40802810400003382519​
Банк: АО «ТБанк”
к/с: 30101810145250000974​
БИК: 044525974
Электронная почта: vicmavvv@gmail.com
Телефон: +7 924 177-03-90

mailto:vicmavvv@gmail.com

	ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	1.5. Стороны особо оговорили, что, осуществляя акцепт настоящей оферты, Участник соглашается с тем, что он планирует принять участие в профессиональным специализированном мероприятии в сфере индустрии красоты (татуажа, мейкапа, визажа и т.д.) с целью возможного использования полученных сведений и информации в профессиональной (предпринимательской) деятельности.
	1.6. На основании п. 1.5. настоящей оферты стороны также установили, что на взаимоотношения сторон нормы потребительского законодательства государства, резидентом которого является Участник, не распространяются.
	2. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ И ОПЛАТЫ

	3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

	5. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	8. РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАТОРА